
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 4. ledna 2021 č. 7 

 
o Strategii rozvoje inteligentních dopravních systémů 2021-2027 

 s výhledem do roku 2050 
 

Vláda 

I. schvaluje Strategii rozvoje inteligentních dopravních systémů 2021-2027 s výhledem do 
roku 2050 (dále jen „Strategie“), obsaženou v části III materiálu čj. 1574/20; 

II. mění dobu účinnosti usnesení vlády ze dne ze dne 8. července 2019 č. 499 o aktualizaci 
č. 3 Implementačního plánu k Akčnímu plánu rozvoje inteligentních dopravních systémů 
(ITS) v České republice do roku 2020 (s výhledem do roku 2050) tak, že se jeho účinnost 
stanovuje do dne 31. prosince 2021; 

III. ukládá 

1. místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a ministru dopravy: 

a) realizovat Strategii, 

b) předložit vládě  

ba) do 31. prosince 2021 Akční plán ke Strategii rozvoje inteligentních dopravních systémů   
2022 – 2024, jakožto návazný realizační dokument ke Strategickému plánu, 

bb) do 31. prosince 2024 zprávu o průběžném vyhodnocení plnění Strategie, 

bc) do 31. prosince 2027 zprávu o souhrnném vyhodnocení plnění Strategie včetně návrhu 
na jeho aktualizaci nebo návrh nového dokumentu v oblasti inteligentních dopravních 
systémů pro další období, 

c) jednat se státy Evropské unie, zejména se státy sousedními, o spolupráci v rámci 
evropských aktivit a iniciativ formou společně řešených projektů, 

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů spolupracovat 
s místopředsedou vlády, ministrem průmyslu a obchodu a ministrem dopravy při realizaci 
Strategie; 

 

 

 

 

 

 



2 

 

IV. žádá představitele samosprávných celků, aby spolupracovali s místopředsedou vlády, 
ministrem průmyslu a obchodu a ministrem dopravy při realizaci Strategie. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 

Na vědomí: 
hejtmanky a hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři statutárních měst 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


